

Agentia Natonala pentru Sanatate Publica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lotul 3 Lucrari de reparatie capitale CSP Soroca

Valoarea de deviz 240 000,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator				
		1.1. Lucrari diverse				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,70	141,15 140,62	239,96 239,06
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,00	18,28 16,84	347,34 319,98
3	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	45,40	18,05 2,19	819,66 99,58
4	RpCU02A	Consolidarea golului de usa	kg	83,40	18,06 2,19	1 506,06 183,06
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 913,02 841,68
		1.2. Pereti despartitori				
5	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii4350*2350h inclusiv 1 usi	m2	10,22	1 892,34 35,14	19 339,67 359,14
6	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii4000*2460h inclusiv 2 usi	m2	9,84	1 892,28 35,12	18 620,08 345,60

1	2	3	4	5	6	7
7	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii 4000*2460h inclusiv ferestruica	m2	3,69	1 892,30 35,12	6 982,57 129,60
8	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii 4350*2350h inclusiv 1 usi	m2	10,43	1 892,32 35,14	19 736,88 366,47
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				64 679,20 1 200,81
		1.3. Ferestre, usi				
9	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv 500*500	m2	0,50	1 015,38 24,18	507,69 12,09
10	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1100*1830h	m2	2,01	996,71 20,41	2 003,39 41,03
11	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1200*1900	m2	2,34	1 110,96 24,14	2 599,64 56,49
		Total Ferestre, usi Inclusiv salariu				5 110,72 109,61
		1.4. Tavane				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr 12.5 mm Hidro	m2	19,00	144,24 48,32	2 740,62 918,14
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,00	3,77 0,76	71,70 14,42

1	2	3	4	5	6	7
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	19,00	26,33 20,14	500,23 382,58
15	CJ04B	Profiluri ornamentate din polisterol , aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	19,00	23,17 16,47	440,17 313,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	19,00	3,77 0,76	71,70 14,42
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,00	22,50 13,91	427,42 264,38
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 251,84 1 906,96
		1.5. Pereti				
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,87	87,87 62,26	164,31 116,42
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,87	296,36 89,67	554,19 167,68
20	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie g/carton Hidro gr 12.5mm	m2	37,61	142,34 46,42	5 353,33 1 745,95
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	10,68	269,37 95,32	2 876,84 1 018,07

1	2	3	4	5	6	7
		g/carton hidro 12.5				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	27,20	3,78 0,76	102,76 20,75
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	27,20	26,33 20,14	716,16 547,69
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	98,39	3,77 0,76	371,32 74,64
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti si glafuri	m2	98,39	22,50 13,91	2 213,35 1 368,98
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti cu gr minim 1.0mm	m2	65,76	280,93 94,16	18 473,88 6 192,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 826,14 11 252,37
		1.6. Pardoseli				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor Betogrund	m2	57,12	4,07 0,76	232,23 43,26
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,00	58,38 25,63	1 109,20 486,91
29	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	57,12	201,70 17,13	11 520,85 978,59
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti cu gr minim 2.0mm	m2	57,12	351,29 94,16	20 065,64 5 378,65
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				32 927,92 6 887,41
		Total Laborator Inclusiv salariu				140 708,84 22 198,84
		2. Depozit				
		2.1. Tavan				
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu	m2	10,15	144,27 48,33	1 464,39 490,57

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr 12.5 mm Hidro				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,35	3,77 0,76	110,71 22,26
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare la tavane	m2	19,20	9,98 9,88	191,55 189,64
34	CF52B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,20	65,85 56,02	1 264,28 1 075,60
35	CF53B k5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	19,20	66,62 56,75	1 279,02 1 089,51
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,20	16,21 7,32	311,22 140,58
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,35	26,34 20,14	773,00 591,25
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,35	3,77 0,76	110,71 22,26
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,35	22,49 13,91	660,20 408,34
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 165,08 4 030,01
		2.2. Pereti				
40	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie g/carton	m2	47,10	142,35 46,43	6 704,76 2 186,68

1	2	3	4	5	6	7
		Hidro gr 12.5mm				
41	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri g/carton hidro 12.5	m2	5,64	269,34 95,32	1 519,08 537,62
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	52,74	3,77 0,76	198,97 39,97
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	52,74	26,32 20,13	1 388,23 1 061,69
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	52,74	3,77 0,76	198,97 39,97
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti si glafuri	m2	52,74	22,50 13,92	1 186,59 733,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 196,60 4 599,88
		2.3. Pardoseli				
46	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,07	1 137,10 212,38	4 627,98 864,37
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,15	58,35 25,62	1 584,17 695,59
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6 212,15 1 559,96
		2.4. Usi				
48	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1200*1.66 prefacerea usii	m2	1,92	1 111,04 24,18	2 133,20 46,43

1	2	3	4	5	6	7
		1100*1830 demontata				
		Total Usi Inclusiv salariu				2 133,20 46,43
		Total Depozit Inclusiv salariu				25 707,03 10 236,28
		3. Dus				
		3.1. Desfaceri				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,34	28,73 28,42	38,50 38,08
50	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,01	58,68 58,60	411,33 410,76
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				449,83 448,84
		3.2. Pereti				
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,20	87,57 62,24	1 068,31 759,29
52	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	12,20	296,72 89,69	3 620,04 1 094,27
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 688,35 1 853,56
		3.3. Tavane				
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr 12.5 mm Hidro	m2	1,34	144,43 48,34	193,54 64,77

1	2	3	4	5	6	7
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,34	3,76 0,75	5,04 1,01
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,34	26,10 19,95	34,98 26,73
56	CJ04B	Profiluri ornamentate din polisterol , aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	4,70	23,21 16,51	109,08 77,62
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,34	3,76 0,75	5,04 1,01
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,34	22,62 13,97	30,31 18,72
		Total Tavane Inclusiv salariu				377,99 189,86
		3.4. Pardoseli				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,34	58,72 25,41	78,69 34,05
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	0,60	307,77 106,17	184,66 63,70
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				263,35 97,75
		3.5. Usi				
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 650*2060	m2	1,34	1 105,15 21,51	1 480,90 28,82
		Total Usi Inclusiv salariu				1 480,90 28,82

1	2	3	4	5	6	7
		3.6. Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
62	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	2,50	78,87 12,16	197,17 30,39
63	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	29,52 10,62	118,08 42,47
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	35,95 9,27	53,93 13,91
65	SC02A	Cada pentru dus din otel 900*900	buc	1,00	2 730,28 67,73	2 730,28 67,73
66	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 892,10 42,10	1 892,10 42,10
		Total Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare Inklusiv salariu				4 991,56 196,60
		Total Dus Inklusiv salariu				12 251,98 2 815,43

		Прямые затраты	Lei	178 667,85
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 931,37
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 848,59
		Total	100,00 +	189 447,81
		Cheltuieli de regie	3,50 %	6 630,67
		Total	100,00 +	196 078,48
		Beneficiul de deviz	2,00 %	3 921,57
		Total	100,00 +	200 000,05
		TVA	20,00 %	40 000,00
		Total deviz: Inklusiv salariu		240 000,05 35 250,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Lotul 3 Lucrari de reparatie capitale CSP Soroca**

Valoarea de deviz 240 000,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,47	36,61	1 115,51
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,33	36,61	2 135,48
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	59,14	36,61	2 165,11
4.	7123010010200	Betonist	h-om	20,96	36,61	767,35
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	252,01	25,30	6 375,86
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	37,27	36,61	1 364,45
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,79	36,61	2 079,09
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,89	36,61	179,03
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	9,48	36,61	347,07
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,37	36,61	196,60
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	122,07	25,30	3 088,34
12.	7212030022700	Sudor	h-om	3,86	36,61	141,32
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,10	36,61	1 138,57
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,31	36,61	1 841,86
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	146,22	36,61	5 353,11
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	275,17	25,30	6 961,80
Total manopera						35 250,55

Material:

1.	12523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" medical gr 1.0mm	m2	69,05	120,00	8 286,00
2.	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	138,10	54,00	7 457,40
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,82	185,00	521,70
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,43	185,00	449,55
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,15	185,00	582,75
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,05	3,50	35,17
7.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	293,40	0,05	14,67
8.	202521216717050	Teava din material plastic 20	m	2,55	14,78	37,69
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,51	945,00	2 371,95
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,60	1 050,00	5 880,00
11.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	34,18	1 845,00	63 062,10
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	264,02	0,18	47,53
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,07	1,50	0,11

14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,02	1,50	0,03
15.	21252311671634 6	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" medical gr 2.0mm	m2	59,98	187,00	11 216,26
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,57	42,00	23,94
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,28	10,80	13,82
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,03	10,50	10,82
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,78	54,00	528,12
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,56	19,60	971,39
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	80,34	18,85	1 514,42
22.	24302261000001	Fuga	kg	4,83	2,40	11,59
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,69	18,45	307,93
24.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	18,43	19,60	361,23
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,41	20,40	69,56
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	60,58	21,30	1 290,38
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	25,55	0,26
28.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	43,01	26,40	1 135,47
29.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	18,43	35,90	661,63
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,88	19,50	56,16
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	56,28	2,40	135,07
32.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	645,12	3,20	2 064,39
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	100,81	4,55	458,67
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	135,17	4,85	655,58
35.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,18	45,00	8,10
36.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,20	42,00	8,40
37.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,77	54,00	95,58
38.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,28	56,00	15,68
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	343,84	4,55	1 564,48
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	21,12	5,42	114,47
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 960,81	1,85	3 627,50
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,24	4,50	5,58
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,54	4,50	2,43
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 765,35	5,85	10 327,30
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,59	1,90	90,41
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	274,37	1,10	301,81
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	136,74	5,85	799,93
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	0,62	180,00	111,60
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,90	0,00	0,00
50.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2,43	2,10	5,10
51.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	14,77	185,00	2 732,45
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	118,55	1,50	177,81
53.	2710503808004	Fir de sudare	m	125,34	19,50	2 444,13
54.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	135,24	14,50	1 960,98
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	139,72	5,20	726,55
56.	2710703520285	Profil de suport	m	321,99	4,85	1 561,66
57.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	25,36	3,55	90,03
58.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	68,55	3,60	246,78
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	170,16	0,20	34,03
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 737,40	0,10	273,74
61.	2875114200780	Cada pentru dus din otel 900*900	buc	1,03	2 400,00	2 472,00
62.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,03	185,00	190,55
63.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,00	17,50	70,00
64.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
65.	3220137315778	Decapant	kg	0,01	24,85	0,25
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,21	1,00	28,21
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,47	1,00	3,47
68.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	1,00	0,00
69.	4100126202818	Apa	m3	1,58	1,00	1,58

70.	502521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,54	25,80	39,73
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,40	1,50	29,11
72.	b2416586105303	Amorsa-grund Betogrund	kg	8,57	21,55	184,68
Total materiale de construcții						142 429,45

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,22	5,00	16,10
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,37	5,00	1,85
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,02	350,00	357,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,05	20,00	1,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,51	20,00	130,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,89	20,00	137,80
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,48	10,00	14,80
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,63	20,00	32,60
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,32	65,00	85,80
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,69	25,00	17,25
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,29	5,00	161,45
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,28	25,00	32,00
Total utilaje de construcții						987,85

Прямые затраты	Lei	178 667,85
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 931,37
Transportarea materialelor	2,00 %	2 848,59
Total	100,00 +	189 447,81
Cheltuieli de regie	3,50 %	6 630,67
Total	100,00 +	196 078,48
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 921,57
Total	100,00 +	200 000,05
TVA	20,00 %	40 000,00

Total deviz:

240 000,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Agentia Natonala pentru Sanatate
Publica

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator				
		1.1. Lucrari diverse				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			141,15 140,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,61	16,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	36,61	124,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,41
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,28 16,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,61	8,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
3	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			18,05 2,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,61	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	14,50	15,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,85	0,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,80	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	10,50	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	RpCU02A	Consolidarea golului de usa	kg			18,06 2,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,61	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	14,50	15,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,85	0,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,80	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	10,50	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2. Pereti despartitori				
5	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii4350*2350h inclusiv 1 usi	m2			1 892,34 35,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	36,61	33,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 845,00	1 845,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1600	54,00	8,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	20,40	1,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
6	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii4000*2460h inclusiv 2 usi	m2			1 892,28 35,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	36,61	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,82
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 845,00	1 845,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	54,00	8,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	20,40	1,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
7	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii4000*2460h inclusiv ferestruica	m2			1 892,30 35,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	36,61	33,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,79
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 845,00	1 845,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	54,00	8,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	20,40	1,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,38
8	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii4350*2350h inclusiv 1 usi	m2			1 892,32 35,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	36,61	33,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 845,00	1 845,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	54,00	8,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	20,40	1,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.3. Ferestre, usi				
9	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv 500*500	m2			1 015,38 24,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	25,30	21,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,61	2,92
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	945,00	945,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	54,00	37,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	20,40	4,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
10	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1100*1830h	m2			996,71 20,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	25,30	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,92
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	945,00	945,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	54,00	25,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,40	3,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
11	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1200*1900	m2			1 110,96 24,14

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	25,30	20,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	54,00	29,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	20,40	3,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
		1.4. Tavane				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr 12.5 mm Hidro	m2			144,24 ----- 48,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	25,30	48,32
	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	1,0500	54,00	56,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,20	4,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,85	10,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	4,55	10,69
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,55	3,45
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	21,30	5,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,45	1,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,18	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,77 ----- 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,33 ----- 20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
15	CJ04B	Profiluri ornamentate din polisterol , aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			23,17 ----- 16,47
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	1,90	2,85
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	3,55	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,77 ----- 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			22,50 ----- 13,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,85	7,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.5. Pereti				
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			87,87

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				62,26
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,61	51,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	185,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,13
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			296,36 89,67
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,25
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	193,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,85	0,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	2,40	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,40	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,21
20	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie g/carton Hidro gr 12.5mm	m2			142,34 46,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	25,30	46,42
	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	1,0500	54,00	56,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,20	4,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,85	10,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,55	10,69
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,55	3,45
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	21,30	5,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,45	1,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,18	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri g/carton hidro 12.5	m2			269,37 95,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	25,30	95,32
	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	1,0500	54,00	56,68
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	5,20	10,79
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	4,85	20,37
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,60	15,12
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	4,55	20,39
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	4,55	3,77
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	21,30	38,33
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,45	1,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,18	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,10	5,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,78 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			26,33

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor				20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,77
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti si glafuri	m2			22,50
						13,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,85	7,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti cu gr minim 1.0mm	m2			280,93
						94,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	25,30	50,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,61	43,56
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,60	2,94
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	26,40	9,24
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,20	16,80
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	19,50	19,89
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	35,90	5,38
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	4,85	5,34
	12523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" medical gr 1.0mm	m2	1,0500	120,00	126,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		1.6. Pardoseli				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor Betogrund	m2			4,07
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	b2416586105303	Amorsa-grund Betogrund	kg	0,1500	21,55	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,38
						25,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,85	24,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	185,00	7,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
29	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			201,70
						17,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	36,61	17,13
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,85	180,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,45	1,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	1,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti cu gr minim 2.0mm	m2			351,29
						94,16

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	25,30	50,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,61	43,56
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,60	2,94
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	26,40	9,24
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,20	16,80
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	19,50	19,89
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	35,90	5,39
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	4,85	5,33
	212523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" medical gr 2.0mm	m2	1,0500	187,00	196,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		2. Depozit				
		2.1. Tavan				
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr 12.5 mm Hidro	m2			144,27 48,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	25,30	48,33
	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	1,0500	54,00	56,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,20	4,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,85	10,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,55	10,69
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,55	3,45
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	21,30	5,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,45	1,62
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,18	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3.5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,77 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare la tavane	m2			9,98 9,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,61	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
34	CF52B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			65,85 56,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,61	56,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
35	CF53B k5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			66,62 56,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,61	56,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,10	7,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			16,21 7,32

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,50	2,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,34
						20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,67
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,77
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			22,49
						13,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,85	7,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		2.2. Pereti				
40	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie g/carton Hidro gr 12.5mm	m2			142,35
						46,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	25,30	46,43
	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	1,0500	54,00	56,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,20	4,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,85	10,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	4,55	10,69
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,55	3,45
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	21,30	5,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,45	1,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,18	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
41	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri g/carton hidro 12.5	m2			269,34
						95,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	25,30	95,32
	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	1,0500	54,00	56,68
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	5,20	10,79
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	4,85	20,37
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,60	15,12
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	4,4800	4,55	20,39
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	4,55	3,77
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	21,30	38,33
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,45	1,60
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,18	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,10	5,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,77
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			26,32 ----- 20,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,77 ----- 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti si glafuri	m2			22,50 ----- 13,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,92
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,85	7,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		2.3. Pardoseli				
46	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 137,10 ----- 212,38
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	36,61	188,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,61	23,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,85	536,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	185,00	143,18
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	185,00	128,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,29
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,71
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,01
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,35 ----- 25,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,85	24,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	185,00	7,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2.4. Usi				
48	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1200*1.66 prefacerea usii 1100*1830 demontata	m2			1 111,04 ----- 24,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	25,30	20,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,63
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	54,00	29,81
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	20,40	3,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,42
		3. Dus				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Desfaceri				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,73 ----- 28,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,61	14,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,61	14,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,26
50	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			58,68 ----- 58,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,61	29,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,61	29,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		3.2. Pereti				
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,57 ----- 62,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,61	51,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	185,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
52	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			296,72 ----- 89,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,85	0,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	2,40	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,40	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,25
		3.3. Tavane				
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr 12.5 mm Hidro	m2			144,43 ----- 48,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	25,30	48,34
	1252662102701000	Placi ghips-carton 12.5 hidro	m2	1,0500	54,00	56,82
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,20	4,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,85	10,68
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,55	10,69
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,55	3,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	21,30	5,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,45	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,18	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,22
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,76 ----- 0,75

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,10 19,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,00
56	CJ04B	Profiluri ornamentate din polisterol , aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			23,21 16,51
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	1,90	2,85
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	3,55	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,76 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			22,62 13,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,97
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,85	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		3.4. Pardoseli				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,72 25,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,85	24,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	185,00	8,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,37
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			307,77 106,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,61	95,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,61	10,37
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	186,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	2,40	0,72
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,33
		3.5. Usi				
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 650*2060	m2			1 105,15 21,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	25,30	18,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	3,01

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	54,00	27,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,40	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,45
		3.6. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
62	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			78,87 ----- 12,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,61	12,16
	202521216717050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	14,78	15,08
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	42,00	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	54,00	38,23
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	45,00	3,24
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	56,00	6,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,85	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	20,00	0,40
63	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			29,52 ----- 10,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,61	10,62
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	17,50	17,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	1,50	0,01
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	4,50	1,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	185,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			35,95 ----- 9,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,27
	502521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	25,80	26,49
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,55	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,50	0,02
65	SC02A	Cada pentru dus din otel 900*900	buc			2 730,28 ----- 67,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,61	67,73
	2875114200780	Cada pentru dus din otel 900*900	buc	1,0000	2 400,00	2 472,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	190,55
66	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 892,10 ----- 42,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	36,61	42,10
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.